Proc. Leg. nº 1697/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 72/2024

Página 1 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

“MOÇÃO DE LOUVOR E
CONGRATULAÇÕES ao projeto
JOVEMTEC VALINHOS, a FEAV, a
empresa EAGLEBURGMANN, aos
coordenadores e professores e aos
alunos pelos resultados excepcionais
alcançados no processo de formação
dos jovens”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Os Vereadores ALEXANDRE JAPA e RODRIGO TOLOI, e,

bem assim, os demais Vereadores que esta subscrevem em apoio, respeitosamente

e nos termos regimentais vigentes, requerem a Vossa Excelência seja submetido ao

Egrégio Plenário desta Colenda Casa de Leis, para a devida apreciação e

decorrente aprovação do alto Corpo Legislativo Valinhense, a presente MOÇÃO DE
LOUVOR E CONGRATULAÇÕES do LEGISLATIVO MUNICIPAL VALINHENSE ao

projeto JOVEMTEC VALINHOS, uma realização da FEAV – Fórum das Entidades
Assistenciais de Valinhos, com o apoio imprescindível da empresa

EAGLEBURGMANN, bem como aos  alunos provenientes de Rede Municipal de

Ensino:  ANA LÍVIA HERNANES DE ALMEIDA, BIANCA CARDOSO LUDOVICO,
DAVI FILIPPI DE MORAES, GABRIELA CUSTÓDIO SILVA, GIOVANI LIDORIO
MULTINI, GUILHERME EMANUEL DE FREITAS, HELOÍSA PEREIRA DOS
SANTOS, HEMILLY CAROLINY SOUSA AYRES, ISAAK MORAES MATTHIESEN,
JOÃO PEDRO SCACABARROZZI, KATRYNA DE CARVALHO MARTINS; LAURA

Proc. Leg. nº 1697/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

INGRID BARQUILHA DO NASCIMENTO, LETÍCIA ZENONE RIGON, LUANA
GABRIELA DOS REIS, MARIA CLARA GOMES DOS SANTOS, MARIA JULIA
OLIVEIRA DOS SANTOS, RAFAEL HENRIQUE DE MENEZES, YASMIN SOARES
SILVA, pelos resultados excepcionais alcançados no processo de formação de

jovens.

Justificativa

O Projeto JOVEMTEC VALINHOS, iniciado em setembro de

2022, teve sua primeira turma encerrada em dezembro de 2023, obtendo a

aprovação com louvor de 18 (dezoito) jovens em renomados colégios técnicos, como

Instituto Federal, COTIL, COTUCA, ETECs, e até mesmo em um colégio em

Curitiba.

É importante ressaltar que muitos desses alunos foram

aprovados em mais de uma instituição, demonstrando não apenas seu mérito

acadêmico, mas também seu comprometimento e dedicação aos estudos. Além

disso, vários deles alcançaram as primeiras colocações nos cursos disputados,

evidenciando a excelência e o potencial dos jovens talentos formados pelo projeto

JOVEMTEC VALINHOS.

Os alunos aprovados foram:
• Ana Lívia Hernanes de Almeida

• Bianca Cardoso Ludovico

• Davi Filippi de Moraes

• Gabriela Custódio Silva

• Giovani Lidorio Multini

• Guilherme Emanuel de Freitas

• Heloísa Pereira dos Santos

Proc. Leg. nº 1697/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

• Hemilly Caroliny Sousa Ayres

• Isaak Moraes Matthiesen

• João Pedro Scacabarrozzi

• Katryna de Carvalho Martins

• Laura Ingrid Barquilha do Nascimento

• Letícia Zenone Rigon

• Luana Gabriela dos Reis

• Maria Clara Gomes dos Santos

• Maria Julia Oliveira dos Santos

• Rafael Henrique de Menezes

• Yasmin Soares Silva

COORDENADORA JOVEMTEC:
• Patricia Ferreira Almeida

COORDENADORA FEAV:
• Eliane Macari

PROFESSORES:
• Amanda Caroline Regorão Leandro

• Anselma Garcia de Sales

• Atila Ferreira da Rocha

• Bruna Furlan

• Carolina Grejo

• Diego Rodrigues Gonçalves

• Guilherme Henrique Morelli

• João Marcelo

Dessa forma, esta Moção de Louvor é dedicada a todos os

envolvidos neste notável feito, em especial aos alunos, ao projeto JOVEMTEC

Proc. Leg. nº 1697/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

VALINHOS - sua coordenadora Patrícia e professores, à FEAV e à empresa

EAGLEBURGMANN, por seu compromisso em promover oportunidades

educacionais de qualidade para jovens de nossa comunidade.

Requer, outrossim, seja expedido ofício e respectivos

certificados com a presente MOÇÃO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES aos

ilustríssimos homenageados para conhecimento do reverente tributo desta Edilidade,

quais sejam: Ana Lívia Hernanes de Almeida; Bianca Cardoso Ludovico; Davi Filippi

de Moraes; Gabriela Custódio Silva; Giovani Lidorio Multini; Guilherme Emanuel de

Freitas; Heloísa Pereira dos Santos; Hemilly Caroliny Sousa Ayres; Isaak Moraes

Matthiesen; João Pedro Scacabarrozzi; Katryna de Carvalho Martins; Laura Ingrid

Barquilha do Nascimento; Letícia Zenone Rigon; Luana Gabriela dos Reis; Maria

Clara Gomes dos Santos; Maria Julia Oliveira dos Santos; Rafael Henrique de

Menezes; Yasmin Soares Silva; Patricia Ferreira Almeida; Eliane Macari; Amanda

Caroline Regorão Leandro; Anselma Garcia de Sales; Atila Ferreira da Rocha; Bruna

Furlan; Carolina Grejo; Diego Rodrigues Gonçalves; Guilherme Henrique Morelli e

João Marcelo.

Valinhos, 19 de março de 2024.

AUTORIA: Alexandre Japa e Rodrigo Toloi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WUZG70080G1SN938
		2024-03-21T11:41:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-21T16:02:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-22T09:21:08-0300

		2024-03-22T09:23:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-22T09:53:54-0300

		2024-03-22T11:05:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-25T12:43:11-0300

		2024-03-25T14:33:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-26T08:59:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-26T11:23:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-26T13:36:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-04-10T11:09:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura